Teniendo en cuenta lo anterior, así como la tabla de honorarios fijada mediante la 
Circular 01 de 2015, así como los incrementos anuales considerado el IPC, se 
determinó que los honorarios mensuales para el perfil de Asesor 2, durante el año 2015 
corresponde a la suma de ONCE MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS ($11.862.336), y durante el año 2016 se 
proyecta reajuste al valor de acuerdo a lo establecido en el numeral 2.5., es decir no 
basta con indicar el título que exige la norma, si no hacer el análisis relativo al objeto del 
Proceso de Contratación desde las perspectiva comercial en este caso.

[...]

razón por la cual se definió que  el perfil del contratista debía ser el 
contemplado en el numeral 1.3., del presente estudios previos. Teniendo en 
cuenta lo anterior, así como la tabla de honorarios fijada mediante la Resolución 
018 de 2017, se determinó que los honorarios mensual es para el perfil son hasta 
de OCHO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($8.500.000), incluidos 
los impuestos a que hay lugar.”  

4.2. ANALISIS DEL SECTOR “OSCAR HERNAN DE LA PORTILLA MONCAYO 
cuanta con experiencia más de noventa y dos (92) meses relacionados en el 
ámbito del objeto a contratar, lo cual garantiza la calidad del cumplimiento de las

[...]

razón por la cual se definió que  el perfil del contratista debía ser el 
contemplado en el numeral 1.3 del presente estudio previo. Teniendo en cuenta 
lo anterior, así como la tabla de honorarios fijada mediante la Resolución 018 de 
2017, se determinó que los honorarios mensuales para el perfil son hasta de 
NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL PESOS M/CTE ($9.520.000), 
incluido IVA.”  

4.2. ANALISIS DEL SECTOR “El Ingeniero NATALIE PAOLA GUALDRON DIAZ 
cuanta con experiencia superior a ochenta (80) meses en el ámbito de Ingeniería 
de Petróleos, garantiza la calidad del objeto a contratar y las  obligaciones que

[...]

razón por la cual se definió que  el perfil del contratista debía ser el 
contemplado en el numeral 1.3. del presente estudios previos. Teniendo en 
cuenta lo anterior, así como la tabla de honorarios fijada mediante la Resolución 
0709 de 2013, se determinó que los honorarios mensual es para el perfil son 
hasta de CATORCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE 
($14.280.000), incluidos los impuestos a que hay lugar.”  

4.2. ANALISIS DEL SECTOR “El Ingeniero MANUEL GUILLERMO ALDANA 
AREVALO cuanta con experiencia superior a Ciento Nueve (109) meses en el 
ámbito de la Ingeniería de Petróleo,  garantiza la calidad del cumplimiento de las 
obligaciones que emanan del mismo, aunado a lo anterior, su amplio recorrido en 
la industria del petróleo. 

 Estudios previos contrato 0205-2017

[...]

razón por la cual se definió que  el perfil del contratista debía ser el 

contemplado en el numeral 1.3. del presente estudios previos. Teniendo en 
cuenta lo anterior, así como la tabla de honorarios fijada mediante la Resolución 
018 de 2017, se determinó que los honorarios mensual es para el perfil son hasta 
de DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($2.689.249), incluidos los impuestos a 
que hay lugar.”  

4.2. ANALISIS DEL SECTOR “ROBINSON SAUL PINZON MARTINEZ cuanta 
con experiencia de 49 meses en el ámbito del objeto del contrato,  garantiza la 
calidad del cumplimiento de las obligaciones que emanan del mismo, aunado a lo

[...]

el ámbito del objeto a contratar, lo cual garantiza la calidad del cumplimiento de las 

obligaciones que emanan del mismo, aunado a lo anterior, su recorrido profesional en 
las materias y conocimientos requeridos”, “El Ingeniero MANUEL GUILLERMO 
ALDANA AREVALO cuanta con experiencia superior a Ciento Nueve (109) meses en el 
ámbito de la Ingeniería de Petróleo,  garantiza la calidad del cumplimiento de las 
obligaciones que emanan del mismo, aunado a lo anterior, su amplio recorrido en la 
industria del petróleo”. Y en el análisis del sector: “ROBINSON SAUL PINZON